4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.06.2011 г. № 1861-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 29.12.2010 г. № 3873-п/1 «Об утверждении Порядка составления

и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа Тольятти»
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.96 г. № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов РФ от 28.07.2010 г. № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.12.2010 г. № 3873-п/1 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пунктах 2.3, 2.5, 2.8, 2.9 Порядка слова «в ведомственном подчинении которого находится учреждение» исключить.

1.2. Наименование раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«III. Порядок утверждения Плана и Сведений».
1.3. Пункты 3.5-3.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. План (План с учетом изменений) бюджетного учреждения в трех экземплярах направляется на согласование в орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств.

В течение десяти рабочих дней после получения от учреждения Плана (Плана с учетом изменений) орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств, проверяет правильность составления Плана. При наличии замечаний орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств, готовит заключение и возвращает План на доработку.

Бюджетное учреждение в течение 7 рабочих дней после получения замечаний направляет доработанный План в орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств.
При отсутствии замечаний руководитель органа, осуществляющего функции главного распорядителя бюджетных средств, проставляет отметку о согласовании Плана содержащую наименование должности, подпись, расшифровку подписи и дату. Гриф согласования размещается в левом верхнем углу Плана.
План (План с учетом изменений) утверждается руководителем бюджетного учреждения и в течение 7 календарных дней с даты его утверждения направляется по одному экземпляру в орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств, и в департамент финансов мэрии.

3.6. План автономного учреждения (План с учетом изменений) в трех экземплярах утверждается руководителем автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения и в течение 7 календарных дней с даты его утверждения направляется по одному экземпляру в орган, осуществляющему функции главного распорядителя бюджетных средств, и в департамент финансов мэрии.».
1.4. Дополнить Порядок пунктом 3.7 в следующей редакции:

«3.7. Сведения, сформированные учреждением, утверждаются мэром городского округа Тольятти или уполномоченным им лицом. Гриф утверждения размещается в правом верхнем углу Сведений.
В течение десяти рабочих дней после получения от учреждения Сведений орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств, проверяет правильность составления Сведений. При наличии замечаний орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств, готовит заключение и возвращает Сведения на доработку.

Учреждение в течение 7 рабочих дней после получения замечаний направляет доработанные Сведения в орган, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств.
При отсутствии замечаний руководитель органа, осуществляющего функции главного распорядителя бюджетных средств, проставляет отметку о согласовании Сведений содержащую наименование должности, подпись, расшифровку подписи, дату и направляет их на утверждение. Гриф согласования размещается в левом верхнем углу Сведений.
После утверждения один экземпляр Сведений возвращается в учреждение, один остается в органе, осуществляющем функции главного распорядителя бюджетных средств, а один направляется в департамент финансов мэрии.».
1.5. Пункт 3.7 Порядка соответственно считать пунктом 3.8 Порядка.

1.6. Приложение № 1 к Порядку дополнить грифом согласования в следующей редакции:

«СОГЛАСОВАНО*

_______________________________

(наименование должности лица, согласовавшего документ)
_________            _________________

      (подпись)                                     (расшифровка подписи)

«______» ________________20____г.

*Гриф согласования только для бюджетных учреждений»
1.7. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель мэра

                                                    В.М.Кирпичников